

RECEBEMOS DE FUSAO COM PROD ODONTOLOGICOS LTDA, OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA DO LADO.			NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE /PR	01904	R\$ 2.393,23
			Nº: 000.049.168 SÉRIE: 2

 <p>FUSAO COM PROD ODONTOLOGICOS LTDA RUA NATAL, 2005 85810061-CASCATEL-PR BAIRRO: CENTRO FONE: 4533267242</p>	<p>DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRONICA</p> <p>0-ENTRADA 1 1-SAIDA Nº: 000.049.168 SÉRIE:2 Folha: 1 / 2</p>	
		<p>CHAVE DE ACESSO 4116 0610 6334 4100 0184 5500 2000 0491 6815 2966 7570</p>
		<p>CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF_e www.nfe.fazenda.gov.br</p>

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC ADQ TERC	NÚMERO DO PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141160085510818 2016-06-01T17:38:53-03:00
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9051062440	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO
	CNPJ 10.633.441/0001-84

DESTINATARIO / REMETENTE		RAZAO SOCIAL MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE /PR 01904		CNPJ / CPF 95.589.289/0001-32	DATA EMISSÃO 01/06/2016
ENDEREÇO AVENIDA IGUACU, 750		BAIRRO CENTRO	CEP 85635000	DATA SAÍDA 01/06/2016	
MUNICIPIO NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE	FONE/FAX 4635461144	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 17:38:49	

CALCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
0,00	0,00	0,00	0,00	2.393,23		
VALOR FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTOS	DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.393,23	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZAO SOCIAL	FRETE POR CONTA DE 0-EMITENTE 1-DESTINAT. 9-SEM	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF	
	0					
ENDEREÇO			MUNICIPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	QUANT	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	BC. ICMS	BC. ICM ST	V. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
15517	ANESTESICO TOPICO BENZOTOP 12G DFL Lote: 1505T0028 Qtde: 10	30049099	0102	5,102	UN	10	7,73	77,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
7564	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 15CMX100 METROS HOSPFLEX	48043990	0102	5,102	UN	1	81,99	81,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
11556	BICARBONATO DE SODIO PARA USO ODONTOLOGICO CAIXA COM 15 UNIDADES	28363000	0102	5,102	UN	1	44,97	44,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
19074	CURETA DE GRACEY N.5-6 MILLENIUM	90184999	0102	5,102	UN	1	44,88	44,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
8394	CURETA DE GRACEY N.7-8 MILLENIUM	90184999	0102	5,102	UN	1	44,88	44,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
12600	CURETA DE GRACEY N.11-12 MILLENIUM	90184999	0102	5,102	UN	1	44,88	44,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
20485	CURETA MC-CALL N.17-18 MILLENIUM	90184999	0102	5,102	UN	1	43,97	43,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
8797	DISCO PARA POLIMENTO TDV	90184919	0102	5,102	UN	20	5,98	119,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
8348	ESCOVA DENTAL INFANTIL DK	96032100	0102	5,405	UN	200	1,30	260,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
21372	FIXADOR DENTAL RAO X 475ML CARESTREAM	37011010	0102	5,102	UN	3	13,64	40,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
7028	LUVA DESCARTAVEL PROCEDIMENTO G CAIXA COM 50 PARES MEDIX	40151900	0102	5,102	UN	12	23,90	286,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
16934	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO COLTOSOL 20GRAMAS	30064012	0102	5,102	UN	4	23,98	95,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
2867	PASTA PROFILATICA C/FLUOR 90GRAMAS MAQUIRA	30064012	0102	5,102	UN	3	8,09	24,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
6620	PONTAS DE SILICONE PARA POLIMENTO DE RESINA ENHANCE DENTSPLY	90184999	0102	5,102	UN	20	13,82	276,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
9521	PONTAS DIAMANTADAS ALTA ROTACAO ESTERIL N.1012HL MICRODONT	90184919	0102	5,102	UN	5	9,79	48,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
18635	PONTAS DIAMANTADAS ALTA ROTACAO ESTERIL N.1014 MICRODONT	90184919	0102	5,102	UN	3	9,79	29,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
10981	PONTAS DIAMANTADAS ALTA ROTACAO ESTERIL N.1015 MICRODONT	90184919	0102	5,102	UN	5	9,79	48,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
8417	PONTAS DIAMANTADAS ALTA ROTACAO ESTERIL N.1016HL MICRODONT	90184919	0102	5,102	UN	5	9,79	48,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
11043	PONTAS DIAMANTADAS ALTA ROTACAO ESTERIL N.1033 MICRODONT	90184919	0102	5,102	UN	1	9,79	9,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%

<p>DADOS ADICIONAIS</p> <p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PROCON-PR www.pr.gov.br/proconpr 0800-411512 Fax:(41)3219-7400 - ALAMEDA CABRAL, 184 CENTRO - CURITIBA-PR - CEP: 80410-210 PRAZO: A VISTA DOCUMENTO FISCAL EMITIDO POR EMPRESA ME/EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA CREDITO DE ICMS AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS N.350/2016 PREGAO N.23/2016 DADOS BANCARIOS: BRASIL AG: 4693-0 CONTA: 26281-1 VALOR APROXIMADO DOS IMPOSTO R\$: 685,02 (28,62%) - FONTE IBPT</p>	RESERVADO AO FISCO
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------



FUSAO COM PROD ODONTOLOGICOS LTDA
RUA NATAL, 2005
85810061-CASCADEL-PR
BAIRRO: CENTRO FONE: 4533267242

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA

0-ENTRADA 1
1-SAIDA 1
Nº: 000.049.168
SÉRIE:2 Folha: 2 / 2



CHAVE DE ACESSO

4116 0610 6334 4100 0184 5500 2000 0491 6815 2966 7570

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF_e
www.nfe.fazenda.gov.br

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC ADQ TERC		NÚMERO DO PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141160085510818 2016-06-01T17:38:53-03:00
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9051062440	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 10.633.441/0001-84

DESTINATARIO / REMETENTE

RAZAO SOCIAL MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE /PR	01904	CNPJ/ CPF 95.589.289/0001-32	DATA EMISSÃO 01/06/2016
ENDEREÇO AVENIDA IGUACU, 750	BAIRRO CENTRO	CEP 85635000	DATA SAIDA 01/06/2016
MUNICIPIO NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE	FONE/FAX 4635461144	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE SAIDA 17:38:49

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CALCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.393,23
VALOR FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTOS 0,00	DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 2.393,23

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL	FRETE POR CONTA DE 0-EMITENTE 1-DESTINAT. 9-SEM	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ/ CPF
ENDEREÇO	MUNICIPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	QUANT	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	BC. ICMS	BC. ICM ST	V. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
21768	PONTAS DIAMANTADAS ALTA ROTACAO ESTERIL N.1045 MICRODONT	90184919	0102	5,102	UN	1	9,79	9,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
8563	PONTAS DIAMANTADAS ALTA ROTACAO ESTERIL N.2135F MICRODONT	90184919	0102	5,102	UN	1	9,79	9,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
5642	PONTAS DIAMANTADAS ALTA ROTACAO ESTERIL N.3168F MICRODONT	90184919	0102	5,102	UN	3	9,79	29,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
14011	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA COR A1 CHARISMA	30064012	0102	5,102	UN	1	62,89	62,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
2830	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA COR OA2 CHARISMA	30064012	2102	5,102	UN	2	62,80	125,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
14058	REVELADOR RAI0 X 475ML CARESTREAM	37079029	0102	5,102	UN	3	13,64	40,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
23653	SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA 2GR FGM	30064012	0102	5,102	UN	5	34,14	170,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
2004	TIRA DE LIXA DE ACO 4MM PACOTE COM 12 UNIDADES	90184999	0102	5,102	UN	20	12,59	251,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
23001	PONTAS DIAMANTADAS ALTA ROTACAO ESTERIL N.1011 MICRODONT	90184919	0102	5,102	UN	2	9,79	19,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%

DADOS ADICIONAIS

<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>PROCON-PR www.pr.gov.br/proconpr 0800-411512 Fax:(41)3219-7400 - ALAMEDA CABRAL, 184 CENTRO - CURITIBA-PR - CEP: 80410-210</p> <p>PRAZO: A VISTA</p> <p>DOCUMENTO FISCAL EMITIDO POR EMPRESA ME/EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA CREDITO DE ICMS</p> <p>AUTORIZACAO DE COMPRAS N.350/2016 PREGAO N.23/2016</p> <p>DADOS BANCARIOS: BRASIL AG: 4693-0 CONTA: 26281-1</p> <p>VALOR APROXIMADO DOS IMPOSTO R\$: 685,02 (28,62%) - FONTE IBPT</p>	RESERVADO AO FISCO
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------